
 
 
 
 
 
Prot.n. 4713 
del  30/12/2025

    COMUNE DI OLLOLAI 
Provincia di Nuoro 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

 
DECRETO N. 4 DEL 30/12/2025 

OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI E DEI SERVIZI 
COMUNALI NELLA GIORNATA DI VENERDI' 2 GENNAIO 2026 

IL SINDACO 
 VISTO l’articolo 50, comma 7, del D.Lgs 267/2000 (T.U.EE.LL.) ai sensi del quale il Sindaco 
coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 CONSIDERATO che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure degli 
uffici comunali per il buon andamento dell’Amministrazione, in giorni ricadenti a ridosso di festività nelle 
quali si verifica una contrazione del numero delle unità di personale in servizio e l’afflusso di utenza è 
ridotto, con conseguente diminuzione della richiesta di servizi agli uffici; 
 RITENUTO, altresì, necessario, in applicazione della normativa sulla revisione e 
contenimento della spesa pubblica e del risparmio energetico, adottare provvedimenti tesi ad una 
ottimizzazione delle risorse salvaguardando al contempo l'efficacia e l'efficienza dell'azione 
amministrativa; 
 RITENUTO per le finalità di cui sopra, dover disporre affinché gli uffici comunali rimangano 
chiusi nella giornata di venerdì 2 gennaio 2026; 
 DATO ATTO che il giorno 2 gennaio 2026 sarà conteggiato d’ufficio in conto ferie, salvo 
diversa causale giustificativa; 
 DATO ATTO CHE saranno garantiti i servizi minimi essenziali; 

 
DECRETA 

 
 DI DISPORRE la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali nella giornata di venerdì 2 
gennaio 2026 con assegnazione di n.1 giorno di ferie al personale interessato; 
 DI GARANTIRE i servizi minimi essenziali; 
 DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento a tutti gli uffici comunali affinché 
provvedano a organizzare la propria attività e ad informare l'utenza esterna; 
 DI PUBBLICARE la presente disposizione all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del 
Comune di Ollolai. 
 
 

IL SINDACO 
Francesco Columbu 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 
 


